
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 6 

 
17 июля 2018 г.               г. Куртамыш 
 
 

Об опыте работы органов местного самоуправления Куртамышского района 
в сфере благоустройства территорий населенных пунктов 

 
 
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Главы Куртамышского 

района Максунова С.В., Главы города Куртамыша Воронцова С.И. об опыте работы 
органов местного самоуправления Куртамышского района в сфере благоустройства 
территорий населенных пунктов, Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области использовать положительный опыт осуществления 
полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований 
Куртамышский район и город Куртамыш в сфере благоустройства территорий 
населенных пунктов района и райцентра. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


